__________________________________________________________________

Фирменный бланк

__________________________________________________________________

г. _________                                                                                                        ____ ______ 202_ г.

Приказ №____
"О проведении специальной оценки условий труда "
Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ "Трудовой кодекс Российской Федерации" (статья 214) и Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" для реализации обязанности по обеспечению безопасности работников _______________________________________________________________ в процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия) в составе.

Председатель комиссии:

	Руководитель организации

	должность
	Ф.И.О

Члены комиссии:

	должность

	должность
	Ф.И.О

2. Провести специальную оценку условий труда в срок до «__» ___ _____ г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Руководитель организации ООО «___»

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель организации
ООО «___»
__________
«__» ________ 202_г.

График

проведения специальной оценки условий труда (СОУТ)

	№ п/п
	Этапы работ
	Срок

	1
	Заседание состава комиссии по проведению СОУТ, распределение функций.

	2
	Утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться СОУТ, с указанием аналогичных рабочих мест.

	3
	Проведение идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

	4
	Утверждение проверочных листов.

	5
	Ознакомление работников с результатами идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

	6
	Подача Декларации о соответствии условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

	7
	Размещение сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"